DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 9 - Número: 1497 de 4 de Abril de 2025

DATA: 04/04/2025

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460-000. Pereiro-CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro





Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-**
IP com n°: 192.168.1.103
www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1257

1/3

GABINETE DO PREFEITO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1312.01/2024 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO - A CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO, localizada na Rua Coronel Porto, A CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO torna público o Extrato do CONTRATO № 31.03.01/2025, № 31.03.02/2025, № 31.03.03/2025, № 31.03.04/2025, Nº 31.03.05/2025, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1312.01/2024: OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E FOTO E EQUIPAMENTOS ENERGÉTICOS A SEREM DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE. ÓRGÃOS LICITANTES: CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0101.01.031.0001.2.001 -MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 e 3.3.90.52.00. CONTRATÓ Nº 31.03.01/2025. CONTRATADA: SEVENTEC COMERCIO LTDA, CNPJ Nº 08.784.976/0002-95. ASSINA PELA CONTRATADA: LUCAS VINICIUS GOMES FIGUEIREDO. VALOR: R\$ 9.521,15 (nove mil, quinhentos e vinte e um reais e quinze centavos). **CONTRATO Nº 31.03.02/2025. CONTRATADA:** AGM COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS LTDA, CNPJ Nº 01.574.288/0001-70. **ASSINA PELA CONTRATADA:** ANANIAS GOMES DA SILVA FILHO. **VALOR:** R\$ 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos reais). CONTRATO Nº 31.03.03/2025. CONTRATADA: LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA, CNPJ Nº 52.504.817/0001-09. ASSINA PELA CONTRATADA: ANA MARIA WANDERLEY COSTA, CPF nº 103.789.284-49. VALOR: R\$ 20.889.82 (vinte mil, oitocentos e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos). CONTRATO № 31.03.04/2025. CONTRATADA: DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ Nº 40.061.199/0001-82. ASSINA PELA CONTRATADA: RAISSA RABELO FERREIRA. VALOR: R\$ 5.290,58 (cinco mil, duzentos e noventa reais e cinquenta e oito centavos). CONTRATO Nº 31.03.05/2025. CONTRATADA: MARCOS JULIANO DA SILVA LTDA - RUMO CULTURAL, CNPJ Nº 12.633.952/0001-21. ASSINA PELA CONTRATADA: MARCOS JULIANO DA SILVA, VALOR: R\$ 47.800.00 (guarenta e sete mil e oitocentos reais). ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciano Martins santos - Presidente da Câmara Municipal. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 12 (doze) meses. PEREIRO-CE, 31 DE MARÇO DE 2025. HUMBERTO MORAIS DANTAS - PREGOEIRO/AGENTE DE CONTRATAÇÃO.

GABINETE DO PREFEITO - DISPENSA DE LICITAÇÃO - AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04.04.01/2025 - CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA DE PEREIRO - A CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no à Rua Coronel Porto, n° 107, Centro, Pereiro-Ce, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 00.796.126/0001-14, neste ato representado pelo PRESIDENTE DA CÂMARA, Sr. LUCIANO MARTINS SANTOS, torna público que, realizará Contratação Direta por DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 04.04.01/2025, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO AGENCIAMENTO DE VIAGEM, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PEREIRO-CE, com critério de julgamento MENOR PREÇO, nos termos artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e as exigências estabelecidas neste Edital, e Termo de Referência e seus anexos, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos, objetivando a manifestação de eventuais interessados em participar do presente processo em busca da administração obter a proposta mais vantajosa, observadas as datas e horários discriminados a seguir. Os interessados poderão apresentar proposta de preços, na forma regimental, no prazo de 03 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a contar da data da publicação do presente aviso - PERÍODO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS de 04/04/2025 até 09/04/2025, até as 23:59:00HS. As propostas de preços deverão ser encaminhadas para o e-mail: cpicamarapereiro@gmail.com, ou entregues, em original, no Setor de Licitação da Câmara Municipal de Pereiro/CE no endereço acima citado, tudo conforme Termo de Referência disponível no site/link: https://www.camarapereiro.ce.gov.br/lei14133. PEREIRO/CE, 04 DE ABRIL DE 2025. HUMBERTO MORAIS DANTAS - AGENTE DE CONTRATAÇÃO.



EQUIPE DE GOVERNO

Jose Hermano do Nascimento Nogueira Prefeito

Carlos Eduardo Marques de Lima

Vice-prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima Chefe de Gabinete - GABINETE

Jose Alves Rodrigues Junior Alcide

Francisco Reginei dos Santos Secretário(a) - FINANÇAS

Secretário(a) - AGRICULTURA

Raul Santos de Aquino Secretário(a) - OBRAS E URBANISMO

Raiza Maria de Aquino Abagaro Secretário(a) - ASSISTÊNCIA SOCIAL Joelma Marcia Nogueira de Sousa Secretário(a) - ADMINISTRAÇÃO

Alcides Leite da Silva Neto Secretário(a) - EDUCAÇÃO E DESPORTO

Carlos Bruno de Sousa Silva Secretário(a) - MEIO AMBIENTE

Luiz Bezerra de Queiroz Neto Secretário(a) - SAÚDE E SANEAMENTO

